
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 967 del   11/11/2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS 
50/2016 E SS.MM.II, ALLA SOCIETA' S.A.L.F. SPA, DELLA FORNITURA DI METOXSALE-
NE OCCORRENTE PER IL PERIODO DI DUE ANNI AL SERVIZIO DI IMMUNOLOGIA E 
MEDICINA TRASFUSIONALE DEGLI IFO PER FOTO AFERESI EXTRACOPOREA INDI-
SPENSABILE PER IL TRATTAMENTO DI PATOLOGAIE GRAVI CHE RICHIEDONO UNA 
TERAPIA IMMUNOLOGICA.
CIG: Z112F13791

Esercizi/o 2020/2021/2022 - conto 501010311 (F)     Centri/o di costo 3050500

- Importo presente Atto: € 5.075,20

- Importo esercizio corrente: € 429,44

Budget

- Assegnato: € 7.600.000,00 (F)

- Utilizzato: € 7.428.516,52

- Residuo: € 171.054,04

Autorizzazione n°: 2020/93641.1928

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-975-2020 

L’estensore

Cristina Corsi

Il Responsabile del Procedimento

Cristina Corsi

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Gianluca Moretti

Pag. 1 di 4



La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Premesso che con determina n.  531 del  20 giugno 2019, è  stata  a  affidata,  ai  sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, alla S.A.L.F. S.p.A., la for-

nitura annuale di fiale di Metoxsalene (8-MOP) per foto aferesi extracorporea 

occorrente al Servizio di Immunoematologia e Medicina Trasfusionale degli 

IFO per un importo pari ad € 2.257,00 Iva al 22% inclusa;

che, il 22 ottobre 2020, il Direttore del Servizio Farmaceutico, ha inoltrato la 

richiesta della Responsabile del Servizio di Immunoematologia e Medicina 

Trasfusionale degli IFO che si allega in copia e che diventa parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, relativa all’acquisto di fiale di Meto-

xsalene (8-MOP,) necessarie per effettuare 520 procedure di foto aferesi extra 

corporea ( 260/anno), indispensabili per il trattamento di patologie gravi che 

richiedono una terapia immunomodulante ( linfomi cutanei, forme gravi di 

psoriasi ecc);

Considerato che il 4 novembre 2020, la Società S.A.L.F. S.p.A. è stata invitata a presenta-

re miglioria e/o conferma dell’offerta n. 18000470 del 29 marzo 2018 ineren-

te  la fornitura dei materiale su indicato;

che nella stessa data la Società  suindicata ha dato riscontro alla predetta ri-

chiesta presentando una nuova offerta che si allega in copia e che diventa par-

te integrante e sostanziale del presente provvedimento, per un importo unita-

rio a fiala di € 8,00 iva esclusa, con un  incremento di 0,60 centesimi, rispetto 

al prezzo unitario di € 7,40 iva esclusa del precedente affidamento;

Pag. 2 di 4



Ritenuto pertanto, per le motivazioni sopra espresse di dover procedere all’affidamento 

ai  sensi  dell’art.  36  comma 2  lett.  a)  del  D.lgs  50/2016  e  ss.mm.ii,   alla 

S.A.L.F. S.p.A.., del materiale dettagliato nell’offerta allegata, occorrente al 

Servizio di Immunoematologia e Medicina Trasfusionale degli IFO per il pe-

riodo di due anni per un importo complessivo di € 4.160,00 oltre Iva da appli-

care con aliquota al 22%;

Tenuto presente che, il novembre  2020, nei confronti della S.A.L.F. S.p.A., sono state attivate 

le procedure di verifica ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Tenuto conto che la spesa complessiva di € 5.075,20 Iva al 22% inclusa, troverà copertura 

sul conto economico 501010311 (budget trasversale farmacia) del  bilancio 

del corrente esercizio e degli esercizi degli anni 2021 e 2022 adeguati stanzia-

menti a tal fine come di seguito indicato:

ANNO 2020 €    429,44

ANNO 2021 € 2.537,60

ANNO 2022 € 2.108,16

DETERMINA

Per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

- affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

alla S.A.L.F. S.p.A. la fornitura annuale di fiale di Metoxsalene (8-MOP), occorrente per il 

periodo di due anni al Servizio di Immunoematologia e Medicina Trasfusionale per un im-

porto complessivo di € 5.075,20 Iva esclusa, da applicare con aliquota Iva al 22%; 

- far gravare la spesa complessiva di € 5.075,20, Iva al 22% inclusa, sul conto econo-

mico 501010311 (budget trasversale farmacia) del bilancio del corrente esercizio e degli 

esercizi degli anni 2021 e 2022 con adeguati stanziamenti a tal fine come di seguito indica-

to:

ANNO 2020 €    429,44

ANNO 2021 € 2.537,60

Pag. 3 di 4



      ANNO 2022 € 2.108,16

- nominare   RUP la  Sig.ra  Cristina  Corsi  –  Collaboratore  Amministrativo 

Esperto – UOC ABS;

- di nominare Direttore per l’esecuzione del contratto la D.ssa Antonia La Mal-

fa - Direttore UOC Farmacia.

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Gianluca Moretti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4





1001090016 01033011006

Offerta

EUR BONIFICO  60 GIORNI F.M.

Mag. Cenate Sotto BPA FRANCO A Mezzo Vettore SCATOLE

ITA  20000864 04/11/2020OF 1

IST.FISIOT.OSPIT.IFO

VIA CHIANESI,  53

00161 ROMA RM

SPETTABILE

CODICE CLIENTE PARTITA IVA FORNITORE

PAGAMENTO

EMITT PORTO

DESTINATARIO DIVERSO

SPEDIZ. A MEZZO

Numero documentoRIF.ORDINE CLIENTE

DEPOSITO IMBALLO

VALUTA

DATA PAG.

     S.A.L.F. S.p.A.

        Laboratorio Farmacologico
          Sede Legale Uffici Produzione e Laboratori

            Via Marconi   2 - 24069  Cenate Sotto  (BG)

         Tel. +39 035 940 071 - 097  Fax: 035 944 073

VALIDITA' OFFERTA

31/12/2021

Azienda fondata nel 1921 Capitale sociale € 1.548.000 I.V. CCIAA-REA 

di BG n.124751 P.I.IT00226250165 Registro Imprese C.F.IT00226250165

e-mail: info@salfspa.it - Web-Site: www.salfspa.it

OFFERTA

04/11/2020

Modalità di pagamento pattuita tra le parti in ottemperanza al D.Lgs 231/2002 e successive 

modifiche apportate con D.Lgs 192 del 09/11/12 che recepisce integralmente la Direttiva 

2011/7/UE (relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento nelle transazioni commerciali)

04/11/2020 -

COD. ARTICOLO DESCRIZIONE UdM PRZ UNI IMPORTOQUANTITA' IVACONF DA

 8,0000FLMETOXSALENE (8-MOP) 0,1mg/5ml DM FI ALA 

VETRO 5ml 5 UNITA' (EN)

MET01X5DME 10%
DM 

FMOA20.5PSO

 5

--------------------------------

CONTATTI:

Ufficio Commerciale

Tel. 035-940097 (Interno 1)

Tel. 035-940071 (Interno 1)

Minimo fatturabile: 300 euro + iva

NB:

IN CASO DI ORDINE RIPORTARE

TASSATIVAMENTE IL CODICE DELL'

ARTICOLO OFFERTO

--------------------------------

TOTALE MERCE ADD. TRASPORTO ADD. IMBALLO ADD. VARI TOTALE NETTO

Tutti i nostri prodotti sono conformi alle norme stabilite dalla Farmacopea Ufficiale Corrente.

Augurandoci che troviate i nostri prodotti e le relative quotazioni di Vostro interesse e gradimento, porgiamo distinti saluti.

S.A.L.F. S.p.A.

Laboratorio Farmacologico

Ufficio Commerciale

Belotti Paola (COM)

DA RESTITUIRE PER ACCETTAZIONE

TIMBRO E FIRMA


	DETERMINA

